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NGA PARTIA ALEANCA DEMOKRATIKE SHQIPTARE

PER VITIN KALENDARIK 2017
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RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR

Drejtuar: Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve
Rruga Ibrahim Rugova, nr 4, Tirané
Partisé Aleanca Demokratike Shqiptare
Rruga Murat Toptani ,nr 10, Tirang

Té nderuar zotérinj,
Bazuar né ligjin 10019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i RSH", i ndryshuar

né zbatim t& vendimit t€ KQZ 196 daté 03.05.2017, si dhe kontratén e shérhimit nr 563/1 daté
05.05.2018 & lidhur me k&€ institucion, kemi audituar pasqyrat linancare(informacionin
shkresor)bashkélidhur pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara nga Partia Aleanca Demokratike e

Shqipérisé, qé do ti referohemi né vijim me inicialet AD, pér vitin kalendarik 2017.
Pérgjegjésia e Drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Pérgjegjésia e pasqyrave financiare(informacionit shkresor) pér fondet e pdrlituara dhe
shpénzuara nga AD gjaté vitit 2017 &shié pérgjegjisi e drejtimit (€ saj.Nuk kishin pergatitur
pasgyra linaciare nga ana e partise per vitin 2017, dispononin vetem nxjerrje banke dhe

dokumentacion arke.
Pérgjegjiisia e Audituesit

Pérgjegjésia jond &shié qé bazuar né auditimin e keyer, t& shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra
financiare(informacion shkresor). Auditimin e kemi keyer n€ pajtim me Standartet Ndérombétare
té Auditimit, SNA 800 ™ Mbi angazhimet e Auditimit pér qéllime t€ vecanta”™. Ktto standarte
kérkojni & auditimi 1€ planifikohet dhe t& kryhet pEr (& marr€ sigurin€ e arsyeshme qé pasqyrat
financiare{informacion shkresor) nuk pérmban anomali materiale.

Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave, mbi bazén e testeve, té fakteve dhe dokumentave qé

mbéshtesin shumat dhe deklarimet né pasqyrat financiare(informacion shkresor). Ai pérfshin

gjithashtu, vlerésimin e parimeve kontabél t& ndjekura, vlerésimet e béra nga Drejtini, si dhe



vlerésimin e paraqitjes s¢ pérgjithshme té pasqyrés sé fondeve 1€ arkétara dhe shpenzuara pér
vitin 2017.
Ne cmojmé se auditimi yné pérbén njé bazé t& arsyeshme pér 1€ shprehur opinionin toné mbi

pasqyrat financare(informacionin shkresor) pér fondet e pérfituara dhe shpenzuara nga AD pér

vilin 2017.

Sipas opinionit toné, bazuar né auditimin e kryer me siguri (¢ arsyeshme, shprehim opinionin se,
pérvec shénimit 6(gjendje arka ), Pasqvrat Financiare(informacioni shkresor) t€ AD | gjaté vitit

kalendarik 2017, japin njé pamje t€ vérteté dhe t& singerté.
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SHENIME TE AUDITUESIT TE PAVARUR MBI DEKLARIMET FINANCIARE TE
PARTISE ALEANCA DEMOKRATIKE TE SHQIPERISE, GJATE VITIT
KALENDARIK 2017.

1. Té pérgithshme

AD &shité regjistrur me udhér & Ministrisé s& Drejtésisé, nr 13/1 daté 01.11.1992 dhe Kryetar i

saj €shté zoli Eduart Abazi , partia operon me NIPT K72006002V

Burimet e linancimit t& Partis¢ jane:

Burimet financiare t& Partisé, me géllim realizimin e synimeve politike e sociale per vitin 2017
pérbéhen nga té ardhurat nga buxheti i shtetit . Te ardhurat per vitin 2017 ishin nga Ministri e

Financave ne Shumen 325.000[ek

2. Politikat operuese

Drejtimi i partisé, ka operuar pér kété perivdhé g€ auditopme né pajtim me ligjin 10019, dai@
29.12.2009 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, i ndryshuar né ligjin 8580, daté
17.02.2000 “Pér partité politke”, i ndryshuar dhe ligjin nr 9228 “ Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare”, i datés 29.04.2004 dhe né konformitet mé aktet nénligjore, me objektin e

veprimtarisé pér 1€ cilin siné krijuar, dhe programit 1€ caktuar nga arganet qéndrore.
J. Rregullat e vlertsimit
Ményra e pérgatitjes st pasqyrave linanciare

Bazuar né auditimin e kryer, rezulton se (¢ ardhurat jané evidentuar e deklarvar né bazé té
arkétimeve faktike, kontabiliteti €shté ndértuar duke zbatuar parimin e kujdesit, ndérkohé qé

shpenzimet jané evidentuar e deklaruar né momentin e kryerjes sé tyre.



Monedha e raportuar

Drejtimi Financiar i partisé ka pérdorur si monedhé raportuese lekun. Fondet e pérfituara dhe
shpenzimet e kryera jang mbajtur bazuar né dokumentacionin fillestar né monedhat ALL .

Pasqyrat(informacioni shkresor) eshte pérgatitur né leké.
Taksat dhe kontributet

Partia &shté e pérjashtuar nga taksat mbi fitimin. Nuk ka pasur asnjé t& punésuar cjaté 2017 dhe

nuk ka evidentuar dhe paguar taksa q€ rejedhin nga puna.

Partia ka perfituar fond ne Shumen 325.000lek nga Ministri e Finacave dhe ¢ ka perdorur kete
fond .Ne keto kushte duhet te pergatiste pasqyra financiare 2017 dhe te deklaronte ne
sistemin tatimor kete veprimtari.Ne sistemin tatimor per vitin 2017 subjekli paragitet pasiv
qe nga 07.07 2014 .(bashkangjitur situaten ne sistemin e Drejtorise Rajonale Tatimore

Tirane)

4. FONDET E PERFITUARA NGA AD

e Total ne _‘
; Monedha : Kursi | leke |
Burimet ¢ ' -
NR perfitimit Leke | E huaj | Ne natyre i

1 | Buxhetil shtetit 325.000 325.000

2 | Burime eveta _ - !

3 | Dhurimet k -

4 | Kredite : | : :

5 | TOTAU 325.000 j | 325.000 |

4/1. Buxleti i Shtetit

Fondi 325.000lek eshte perfituar nga Buxheti i Shtetit per vitin 2017.



5. SHPENZIMET

NR | Emertimil Menyra e Shumae Shpenzime te | Totali [

shpenzimeve kryerjes se fatures papaguara shpenzimeve
pageses |

1 Shpenzime Me arke 13.0001ck 1 13.0001ck
karburanti ! |

2 ”Sll[:-cnzime | Mearke | 16.3200ek | 16.3201ck
kaneclarie

3 Materiale Me arke 288.0001ck 288.000Ick
publicitare

4 5|I[it'l.l_?,illl.l:'.]]l'iljﬂ ~ Me arke | 1.3501ck | 1.350lck

5 Shpenzime Me arke 1.3301ck | 1.3301ek
shperndareje
postera

6 Komisione banka [.2501ck 12501k
bankare
Totali 321.2501ck | 321.2500ck

6. LIKUIDITETET Gjendja 31.12.2017

Pershkrimi | Monedha Kursi Vlera ne Viera ne Totali ne Ieke‘.l
leke curo '

Arka I 0 leke 0 leke

Banka LT50lek 37501k

Tolali " 3.7501ck [ 3.7500ck _.

Eksperte Kontabel e Regjistruar
Rajmonda Reveli Nr license 286

Rr Budi,Pallati Rogert kati 2/4 Tira
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peklaraté e arketimit dhe pagesave té Partise
ALEANCA DEJ‘.-!GHRAT!KE

pér vitin 2017

parshkeimi sipas purimit dhe natyrés e shpentimit periudha

purimet (8 ardhurat) nga:

Fuota e andtarsise 0 leké
Fonde publike nga shteli 3725.000 leke
Dhurime nga personad fizik dhe person3 juridik 0 leké
purime te tjera nuk ka
Totali | burimeve 375.000 leké
shpenzime {piérderimf]
tarje calla me qira 0 leke
peklama televizive 0leke
Shpenzime pir posterd, fletpalosje * pritje 700,680 leke
Shpenzime kancelarie 16.320 leke
Shpenzime pér karburant 13.000 lekeé
1,250 leke

Kormision mirembajtje llogarie

Tota'liishpcnzimeve 371,250 leke

3,750 leke

Tepricd
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